講演会開催のご案内

拝啓 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたびは講演会『脊髄損傷者の排尿管理』『脊髄損傷者の排便管理』のご案内です。

ぜひこの機会に、脊髄損傷に関する有益な情報を学んでいただければ幸いです。

皆様のご応募を心よりお待ちしております。

記

【講師・演題】  泌尿器科部長           高橋 良輔   様 演題『脊髄損傷者の排尿管理』

皮膚・排泄ケア認定看護師 尾下 美保子 様 演題『脊髄損傷者の排便管理』

【開催日時】  令和 7年 10月 25日（土）10：20～12:00 ※受 付 9：30～

第 1部『脊髄損傷者の排尿管理』10：20～11:10（質疑応答あり）

第 2部『脊髄損傷者の排便管理』11：10～12:00（質疑応答あり）

【開催場所】  総合せき損センター 多目的ホール（管理棟 2階）

          〒820-8508 福岡県飯塚市伊岐須 550-4

0948-24-7500（代表）

【応募受付  総合せき損センター 総務課】

TEL：0948-24-7500（受付時間：平日 9:00～17:00）

【締め切り】  令和７年１０月１０日（金） 参加費無料

【定   員】  １５名前後 定員に達し次第締め切る可能性があります

主 催  (公社)全国脊髄損傷者連合会九州ブロック会

協 力  独立行政法人労働者健康安全機構 総合せき損センター